La disminución de capital, no obstante, 

solo podrá realizarse en los casos y con los límites previstos en la Ley. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DE LOS DERECHOS DE LOS ACCIONISTAS: 

Los accionistas tendrán además de todos los derechos establecidos en 

el artículo doscientos siete (Art. 207) de la Ley de Compañías, el 

derecho al voto de acuerdo a su porcentaje de acciones en la 

compañía, y, el derecho preferente para suscribir los aumentos de 

capital que se acordaren en legal forma, en las proporciones y dentro

1 del plazo señalado por la Ley de Compañías.

[...]

16 general, las cuentas de resultados y los informes que deberán 

17 presentar el Gerente General y el Comisario, referentes a los negocios 

18 sociales; d) Resolver acerca de la distribución de los beneficios 

19 | sociales, como lo determina el Artículo doscientos ocho (Art. 208) de la 

20 Ley de Compañías; e) Resolver sobre el aumento o disminución del 

21 capital suscrito, la constitución de reservas especiales o facultativas, y 

22 en general acordar todas las modificaciones al contrato social y la 

23 reforma de estatutos;

[...]

Generales de Accionistas serán Ordinarias y Extraordinarias. Las 

Juntas Ordinarias se reunirán una vez al año dentro de los tres 

primeros meses de cada año calendario, para considerar los asuntos 

especificados de los numerales dos (2), tres (3) y cuatro (4) del Artículo 

doscientos treinta y uno (Art, 231) de la Ley de Compañías y cualquier 

otro asunto puntualizado en el orden del día, de acuerdo a la 

convocatoria.- ARTÍCULO DÉCIMO  TERCERO.- JUNTAS 

EXTRAORDINARIAS: Las Juntas Extraordinarias se reunirán cuando 

fueren convocadas para tratar los asuntos puntualizados en la 

convocatoria. Tanto las Juntas Ordinarias como las Extraordinarias se 

reunirán en el domicilio principal de la Compañía, salvo lo dispuesto en 

el artículo doscientos treinta y ocho (Art. 238) de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO DÉCIMO CUARTO.- CONVOCATORIAS: Las Juntas 

Generales serán convocadas por el Presidente y/o Gerente General o 

por quien los estuviere reemplazando. En caso de urgencia podrá 

hacerlo el Comisario y en los casos previstos por la Ley de Compañías, 

el Superintendente de Compañías. ARTÍCULO DÉCIMO QUINTO..- 

FORMA Y CONTENIDO DE LAS CONVOCATORIAS: Las 

convocatorias se harán por la prensa en la forma señalada por el 

artículo doscientos treinta y seis (Art. 236) de la Ley de Compañías y 

con ocho (8) días de anticipación, indicando a más de la fecha y la 

hora, el lugar y el objeto de la reunión, sin perjuicio de lo establecido en 

el artículo doscientos trece (213) de la Ley de Compañías. ARTÍCULO 

DÉCIMO SEXTO: Podrá convocarse a Junta General de Accionistas 

por simple pedido del o los accionistas que representen por lo menos 

el veinticinco por ciento (25%) del capital social, para tratar los asuntos 

que indiquen en su petición.

[...]

4 devolver el inmueble en iguales condiviones a la expiración del presente 
ontrato, salvo por el deterioro normal >or el uso que el ARRENDATARIO 
lé a la bodega en mención. 

TERCERA.- CANON MENSUAL DE ARRENDAMIENTO.- El canon 
mensual de arrendamiento dactado libr> y voluntariamente por las partes 
Se fija en USD 1.350 (UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA DOLARES 
AMERICANOS CON 00/100). El valo: del arriendo será cancelado por 
adelantado y dentro de los primeros cinco días del mes en el domicilio del 
ARRENDADOR. Por su parte el ARRENDATARIO de manera expresa que 

acepta el precio, canon o pensión de arrendamiento estipulado por las

[...]

artes decidiere no proceder a la renovarión del contrato, deberá notificar 
or escrito a la otra parte por lo menos con treinta días de anticipación a 

lá fecha de expiración del cortrato. 

JUINTA.- GARANTIA.- EL ARRENDATARIO entrega al ARRENDADOR la 
suma de USD 2,200 (DOS MIL DOSCIENTOS DOLARES AMERICANOS 

DON 00/100), por concepto de fondo de ¿parantía, valor que será devuelto a 
d finalización del contrato de arrendami=nto y que servirá para responder 
bor el fiel cumplimiento del mismo. A

O

SEXTA.- TERMINACION DEL CONTRATO.- EL ARRENDADOR podrá dar